
UCHWAŁA NR 117/KM FEWL/2025
KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM
FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA LUBUSKIEGO 2021-2027
z dnia 15.01.2025 r.

w sprawie zatwierdzenia kryteriów dostępu i premiujących dla projektów 
składanych w sposób konkurencyjny w ramach Działania 6.14 
Aktywizacja społeczna, mieszkalnictwo i wsparcie rodziny, 
Typ IX Centra Wsparcia NGO.

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz. Urz. UE L 231, s. 159, z późn. zm.), art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079), z uwzględnieniem rozdziału 7, 

ust. 4) lit. a Wytycznych dotyczących komitetów monitorujących na lata 2021-2027 

Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 19 września 2023 r. oraz § 3 ust. 1 pkt 

1) Regulaminu Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie 

dla Lubuskiego 2021-2027 stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały nr 1/KM 

FEWL/2023 Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie 

dla Lubuskiego 2021-2027 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 

Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 

(z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się kryteria dostępu i premiujące dla projektów składanych w sposób 

konkurencyjny w ramach Działania 6.14 Aktywizacja społeczna, mieszkalnictwo i 

wsparcie rodziny, Typ IX Centra Wsparcia NGO.



§ 2. Kryteria, o których mowa w § 1, zatwierdzone niniejszą uchwałą, zostały ujęte w 

załączniku do uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zastępca Przewodniczącego Komitetu 
Monitorującego program Fundusze 

Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027

Grzegorz Potęga
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



Załącznik 
do uchwały nr 117/KM FEWL/2025
Komitetu Monitorującego FEWL 

2021-2027
z dnia 15.01.2025 r.

Kryteria dostępu i premiujące dla projektów składanych w sposób 
konkurencyjny w ramach Działania 6.14 - Aktywizacja społeczna, 
mieszkalnictwo i wsparcie rodziny, typu projektów IX - Centra Wsparcia NGO  
Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027

Cel Szczegółowy Cel Szczegółowy (l) Wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci.

Działanie 6.14 Aktywizacja społeczna, mieszkalnictwo i wsparcie rodziny



Typ projektu IX. Centra Wsparcia NGO.

KRYTERIA DOSTĘPU

Lp.

 

Nazwa kryterium Definicja kryterium Opis znaczenia kryterium 

1. Minimalna wartość projektu 
nie będzie niższa niż 4 mln zł.

Projekt rozliczany będzie za pomocą 
rzeczywiście ponoszonych wydatków i nie 
będą miały zastosowania uproszczone 
metody rozliczania wydatków możliwe dla 
projektów nie przekraczających 
równowartości 200 tys. EUR.

Minimalna wartość projektu zapewni 
koncentrację środków dzięki 
rozdysponowaniu większości alokacji na 
utworzenie i efektywną działalność zgodnie 
z przyjęta koncepcją Centrum Wsparcia 
NGO. 

Spełnienie kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie budżetu 
projektu pierwotnie złożonego  wniosku.

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywać się na podstawie treści wniosku 
o dofinansowanie projektu (budżet 
projektu). 

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 

W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

2. Wnioskodawca wnosi wkład 
własny w wysokości co najmniej 

Celem zastosowania kryterium jest 
dostosowanie montażu finansowego 

W procesie weryfikacji wniosku 
o dofinansowanie projektu negatywnie 



5% wartości projektu.

 

poszczególnych projektów 
do indykatywnego podziału środków 
przyjętego przez Instytucję Zarządzającą 
dla województwa lubuskiego. Wprowadzone 
kryterium umożliwi IZ zachowanie 
właściwego poziomu wkładu własnego 
Wnioskodawcy w stosunku do wysokości 
dofinansowania z EFS+ i środków 
krajowych (Budżet Państwa).

Spełnienie kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie budżetu 
projektu pierwotnie złożonego  wniosku.

oceniane będą te projekty, w których 
wysokość wniesionego wkładu własnego 
będzie niższa niż określona w nazwie 
kryterium. Natomiast w sytuacji, w której 
wysokość wymaganego wkładu własnego 
zostanie przekroczona, Wnioskodawca 
na etapie negocjacji będzie zobligowany 
do dostosowania wkładu własnego 
do poziomu wskazanego przez Instytucję 
Zarządzającą.

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 

W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania. 

3. Wnioskodawcą będzie 
organizacja pozarządowa 
działająca nieprzerwanie od 7 lat 
i posiadająca co najmniej 5 lat 
doświadczenia w prowadzeniu 
działalności na rzecz innych 
organizacji pozarządowych 
na terenie województwa 
lubuskiego. Wnioskodawca 
zapewni funkcjonowanie siedziby 
Centrum Wsparcia NGO na 
obszarze realizacji projektu.

Kryterium zapewnia realizację projektu 
przez Wnioskodawcę, który sam jest 
reprezentantem sektora organizacji 
pozarządowych, posiada wieloletnie 
doświadczenie w obszarze realizacji 
projektu, ma wiedzę na temat wyzwań, 
zachodzących zjawisk i trendów 
środowiska, w którym projekt będzie 
realizowany. 

Wnioskodawca jest organizacją 
pozarządową w rozumieniu art. 3 ust. 2 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE”, albo „DO NEGOCJACJI”.

Skierowanie kryterium do negocjacji 
oznacza, że projekt może być 
uzupełniony lub poprawiony w części 
dotyczącej spełnienia kryterium w 
zakresie opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym i określonym 
w Regulaminie wyboru projektów sposób 
konkurencyjny.



działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie.

Wnioskodawca rozpoczął działalność co 
najmniej 7 lat przed dniem złożenia 
wniosku o dofinansowanie. 
Wnioskodawca posiada co najmniej 5 lat 
doświadczenia w prowadzeniu działalności 
na rzecz innych organizacji 
pozarządowych, o której mowa w art. 4 ust. 
1 pkt 33 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie, co potwierdza wykazaniem 
realizacji minimum 3 projektów o łącznej 
wartości minimum 1 000 000 zł. Projekty te 
zostały zakończone zgodnie z planem, co 
świadczy o umiejętności efektywnego 
zarządzania oraz realizacji działań w 
ramach ustalonych terminów a w trakcie 
realizacji tych projektów nie wystąpiły 
żadne nieprawidłowości, co potwierdza 
rzetelność i zgodność działań 
wnioskodawcy z wymaganiami prawnymi.

Wnioskodawca zapewni także 
funkcjonowanie siedziby Centrum Wsparcia 
NGO na obszarze realizacji projektu 
(właściwy Podregion NUTS 3) przez cały 
okres realizacji projektu. 

Spełnienie kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie deklaracji 
wnioskodawcy.

Uzupełnienie lub poprawa wniosku o 
dofinansowanie projektu przez 
Wnioskodawcę będzie możliwa na etapie 
negocjacji, o ile projekt w ramach oceny 
spełnił wszystkie kryteria merytoryczne 
lub też został skierowany do negocjacji.



4. Wnioskodawca zapewnia 
racjonalną realizację projektu 
przez minimum 48 miesięcy i nie 
krócej niż do 31 XII 2028 r.

Kryterium gwarantuje długotrwałe wsparcie 
na rzecz sektora organizacji społeczeństwa 
obywatelskiego wynoszące minimum 4 
lata, co najmniej do końca 2028 r. 

Przez racjonalność należy rozumieć 
równomierne rozłożenie w czasie realizacji 
projektu oferowanych form wsparcia, 
wykonywanych produktów i osiąganych 
rezultatów. W celu zapewnienia 
równomiernie rozłożonej w czasie 
intensywności realizacji wsparcia w ramach 
projektu zakłada się, że roczny budżet nie 
będzie przekraczał 40% wartości projektu.

Spełnienie kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie okresu 
realizacji projektu i budżet projektu na 
poszczególne lata realizacji.

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE”,  albo „DO NEGOCJACJI”.

Skierowanie kryterium do negocjacji 
oznacza, że projekt może być 
uzupełniony lub poprawiony w części 
dotyczącej spełnienia kryterium w 
zakresie opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym i określonym 
w Regulaminie wyboru projektów sposób 
konkurencyjny.

Uzupełnienie lub poprawa wniosku o 
dofinansowanie projektu przez 
Wnioskodawcę będzie możliwa na etapie 
negocjacji, o ile projekt w ramach oceny 
spełnił wszystkie kryteria merytoryczne 
lub też został skierowany do negocjacji.

5. Wnioskodawca opracuje 
koncepcję funkcjonowania 
Centrum Wsparcia NGO, 
której podstawą będzie diagnoza 
III sektora w obszarze realizacji 
projektu.

Koncepcja funkcjonowania Centrum 
Wsparcia NGO stanowić będzie załącznik 
do wniosku o dofinansowanie. Zaleca się 
ograniczenie obszerności dokumentu do 20 
stron.

Warunkiem niezbędnym podjęcia 
skutecznych działań na rzecz wzmocnienia 
potencjału III sektora na obszarze realizacji 
projektu jest opracowanie założeń i 
opracowanie koncepcji działania Centrum 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE”,  albo „DO NEGOCJACJI”.

Skierowanie kryterium do negocjacji 
oznacza, że projekt może być 
uzupełniony lub poprawiony w części 
dotyczącej spełnienia kryterium w 
zakresie opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym i określonym w 
Regulaminie wyboru projektów sposób 



Wsparcia NGO. 

Podstawą i obligatoryjnym elementem 
dokumentu koncepcyjnego będzie 
diagnoza bieżącego stanu III sektora w 
obszarze realizacji projektu (Podregionie). 
Dokument powinien być oparty 
na najbardziej aktualnych danych nie 
starszych niż dane pochodzące z 2021 r.

Diagnoza bieżącego stanu III sektora 
będzie zawierała obligatoryjnie następujące 
elementy:

- problemy dotyczące szeroko rozumianego 
sektora obywatelskiego na obszarze 
wsparcia,

- dane liczbowe oraz analizę jakościową 
dotyczącą zidentyfikowanych problemów,

- źródła danych oraz zastosowane metody i 
narzędzia badawcze.

Opis problemów powinien obejmować 
potrzeby, oczekiwania i bariery grupy 
docelowej (w tym związane z udziałem w 
projekcie), a także skalę zainteresowania 
udziałem w projekcie.

Koncepcja funkcjonowania Centrum 
będzie obligatoryjnie zawierała następujące 
elementy:

- diagnozę bieżącego stanu III sektora 
na obszarze realizacji projektu, która 

konkurencyjny.

Uzupełnienie lub poprawa wniosku o 
dofinansowanie projektu przez 
Wnioskodawcę będzie możliwa na etapie 
negocjacji, o ile projekt w ramach oceny 
spełnił wszystkie kryteria merytoryczne 
lub też został skierowany do negocjacji.



stanowi fundament koncepcji 
funkcjonowania i jej podstawowy element 
składowy,

- wykaz wynikających z diagnozy i  
oferowanych w ramach projektu form 
wsparcia służących wzmocnieniu 
potencjału organizacji społeczeństwa 
obywatelskiego w Podregionie, 
tj. zaplanowane w projekcie formy wsparcia 
w ramach obszarów działań  objętych 
katalogami podejmowanych interwencji 
zaproponowany w Rekomendacjach dla 
Programowania EFS+ w obszarze 
budowania zdolności organizacyjnych 
partnerów społeczeństwa obywatelskiego z 
dnia 5 października 2022 r. stanowiących 
załącznik do regulaminu,

- deklarację gotowości Beneficjenta 
(Centrum Wsparcia NGO) do 
opracowywania corocznego raportu 
sprawozdawczego na potrzeby Rady 
Koordynującej utworzonej przez 
departament wdrażający środki EFS+ w 
ramach programu FEWL 2021-2027. 
Raport ten będzie miał na celu 
dostarczenie obiektywnej oceny podjętych 
przez Beneficjenta działań w ujęciu 
jakościowym i ilościowym oraz wniosków i 
zaleceń na pozostały okres realizacji 
projektu. Skład i tryb funkcjonowania Rady 
Koordynującej określi Instytucja 



Ogłaszająca Nabór w regulaminie 
konkursu.

- zaplanowane do osiągnięcia wysokości 
wskaźników produktu i rezultatu 
bezpośredniego, które zdefiniowano w 
regulaminie wyboru projektów jako 
wskaźniki obowiązkowe,

- wskaźniki własne opracowane 
i zadeklarowane do realizacji przez 
Wnioskodawcę, które będą w pełni 
odzwierciedlały przewidziane w projekcie 
formy wsparcia i skalę ich realizacji,

- inne elementy, które Wnioskodawca uzna 
za niezbędne i określone przez Instytucję 
Ogłaszająca Nabór w regulaminie konkursu 
(część dotycząca koncepcji funkcjonowania 
Centrum).

Spełnienie kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie koncepcji 
funkcjonowania Centrum Wsparcia NGO 
stanowiącej załącznik do wniosku 
o dofinansowanie.

6. Obszarem realizacji projektu jest 
właściwy Podregion zgodny z 
klasyfikacją NUTS 3 
z uwzględnieniem zasady 
elastyczności na poziomie 
maksymalnie 20% uczestników i 

Wnioskodawca zapewnia, że obszarem 
realizacji projektu będą wszystkie lokalne 
jednostki administracyjne(LAU) wchodzące 
w skład właściwego Podregionu zgodnie z 
klasyfikacją NUTS 3. Zastosowanie będzie 
miała ostatnia rewizja podziału przyjęta  

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE”,  albo „DO NEGOCJACJI”.

Skierowanie kryterium do negocjacji 
oznacza, że projekt może być 



podmiotów korzystających 
ze wsparcia.

Rozporządzeniem Komisji (UE) 2016/2066 
z dn. 21 listopada 2016 r. zmieniające 
załączniki do rozporządzenia (WE) nr 
1059/2003 Parlamentu Europejskiego i 
Rady w sprawie ustalenia wspólnej 
klasyfikacji Jednostek Terytorialnych do 
Celów Statystycznych (NUTS) (Dz. Urz. UE 
L 322 z 29.11.2016). Mapa obszarów 
realizacji projektu stanowi załącznik do 
regulaminu. 

Przez zasadę elastyczności należy 
rozumieć umożliwienie udzielenia wsparcia 
uczestnikom projektu i organizacjom 
społeczeństwa obywatelskiego z drugiego 
Podregionu do wysokości 20% wszystkich 
uczestników i organizacji wspartych w 
ramach projektu. Celem wprowadzenia 
zasady elastyczności jest umożliwienie 
uczestnikom i organizacjom wyboru 
dogodniejszego udziału we wsparciu m.in. 
ze względów komunikacyjnych.

uzupełniony lub poprawiony w części 
dotyczącej spełnienia kryterium w 
zakresie opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym i określonym w 
Regulaminie wyboru projektów sposób 
konkurencyjny.

Uzupełnienie lub poprawa wniosku o 
dofinansowanie projektu przez 
Wnioskodawcę będzie możliwa na etapie 
negocjacji, o ile projekt w ramach oceny 
spełnił wszystkie kryteria merytoryczne 
lub też został skierowany do negocjacji.

7. Wnioskodawca (w przypadku 
projektów partnerskich zarówno 
lider jak i partner/partnerzy) 
złożył w ramach naboru tylko 
jeden wniosek na wyłącznie 
jeden z Podregionów zgodny z 
klasyfikacją NUTS 3. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na 
podstawie rejestru prowadzonego przez 
Instytucję Organizującą Nabór. W 
przypadku złożenia więcej niż jednego 
wniosku o dofinansowanie projektu przez 
dany podmiot, niezależnie od tego czy jest 
on liderem czy partnerem w projekcie, 
Instytucja Organizująca Nabór odrzuca 
wszystkie złożone w odpowiedzi na nabór 

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie 
odbywać się na podstawie treści wniosku 
o dofinansowanie projektu oraz 
uzasadnienia wnioskodawcy zawartego 
we wniosku. 

Ocena będzie miała charakter 
zerojedynkowy. 

Ocena spełnienia kryterium będzie 



wnioski z udziałem tego podmiotu.  polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE’.

W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania.

8. Wsparcie oferowane w projekcie 
będzie miało na celu budowę 
zdolności i potencjału partnerów 
społeczeństwa obywatelskiego 
(capacity building), szczególnie 
w kierunku wzmocnienia sektora 
organizacji społeczeństwa 
obywatelskiego i jego otoczenia 
a także w zakresie celów EFS+.

Wnioskodawca zapewni spójność 
oferowanego w projekcie wsparcia z 
Rekomendacjami dla Programowania EFS+ 
w obszarze budowania zdolności 
organizacyjnych partnerów społeczeństwa 
obywatelskiego (zwanych dalej 
Rekomendacjami) z dnia 5 października 
2022 r. stanowiących załącznik do 
regulaminu oraz artykułem 4 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2021/1057 z dnia 24 czerwca 
2021 r. ustanawiającego EFS+ 
określającym cele szczegółowe wsparcia 
EFS+ .

Przez capacity building należy rozumieć 
wspieranie instytucjonalnych aktorów 
działających w tym sektorze w celu 
rozwijania skutecznych, sprawnych i dobrze 
zarządzanych instytucji, które efektywnie 
wykorzystują swoje posiadane i dostępne 
zewnętrznie zasoby ludzkie, materiałowe, 
finansowe w celu realizacji zadań, do 
których zostały powołane.

Wnioskodawca obligatoryjnie realizował 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE”,  albo „DO NEGOCJACJI”.

Skierowanie kryterium do negocjacji 
oznacza, że projekt może być 
uzupełniony lub poprawiony w części 
dotyczącej spełnienia kryterium w 
zakresie opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym i określonym 
w Regulaminie wyboru projektów sposób 
konkurencyjny.

Uzupełnienie lub poprawa wniosku o 
dofinansowanie projektu przez 
Wnioskodawcę będzie możliwa na etapie 
negocjacji, o ile projekt w ramach oceny 
spełnił wszystkie kryteria merytoryczne 
lub też został skierowany do negocjacji.



będzie wsparcie orientowane sektorowo 
(katalog interwencji w ramach 
następujących obszarów działań z 
Rekomendacji ukierunkowanych na 
wzmocnienie III sektora), tj.:

- wspieranie rozwoju infrastruktury 
organizacji – konsolidacja środowiska 
organizacji i działanie na jego rzecz,

- wspieranie budowania relacji z innymi 
sektorami i środowiskami,

- wspieranie budowy aktywizmu 
obywatelskiego i zaangażowania.

Pozostałe rodzaje interwencji w ramach 
obszarów działań wskazanych w 
Rekomendacjach są dopuszczalne, jednak 
będą miały w niniejszym naborze charakter 
uzupełniający a konieczność podjęcia tych 
interwencji wykazana zostanie w koncepcji 
funkcjonowania Centrum Wsparcia NGO.

9. Wnioskodawca zapewnia objęcie 
wsparciem szkoleniowym 
przedstawicieli organizacji 
społeczeństwa obywatelskiego, 
które będzie skutkowało 
nabyciem kompetencji lub 
uzyskaniem kwalifikacji w 
zakresie wskazanym w definicji 

Projekt zakłada realizację wsparcia 
szkoleniowego prowadzącego do nabycia 
kompetencji lub uzyskania kwalifikacji. We 
wniosku o dofinansowanie projektu

zaplanowano realizację tego wsparcia 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do Wytycznych 
dotyczących monitorowania postępu 
rzeczowego realizacji programów na lata 

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE’,  albo „DO NEGOCJACJI”.

Skierowanie kryterium do negocjacji 
oznacza, że projekt może być 
uzupełniony lub poprawiony w części 
dotyczącej spełnienia kryterium w 
zakresie opisanym w stanowisku 



kryterium. 2021-2027 (Wytyczne).

W każdym pełnym roku realizacji projektu 
zrealizowane będzie wsparcie szkoleniowe 
prowadzące do nabycia kompetencji lub 
uzyskania kwalifikacji dla minimum 5  
przedstawicieli z różnych organizacji 
społeczeństwa obywatelskiego w każdym z 
powiatów wchodzących w skład Podregionu 
(w tym miast na prawach powiatu Gorzów 
Wielkopolski i Zielona Góra), których cele 
działalności są zgodne z celami EFS+ oraz 
maksymalnie 5 przedstawicieli 
wnioskodawcy pełniącego rolę Centrum 
Wsparcia NGO.

Wsparcie szkoleniowe skutkujące nabyciem 
kompetencji lub uzyskaniem kwalifikacji w 
ramach projektu obejmie minimum 160 
osób (przedstawicieli organizacji 
społeczeństwa obywatelskiego) niezależnie 
od długości realizacji projektu.

Zakres wsparcia szkoleniowego 
przedstawicieli organizacji społeczeństwa 
obywatelskiego będzie ukierunkowany 
na rozwój sektorowy kompetencji i 
kwalifikacji umożliwiających skuteczniejsze 
działanie w następujących obszarach.:

- wspieranie rozwoju infrastruktury 
organizacji – konsolidacja środowiska 
organizacji i działanie na jego rzecz,

- wspieranie budowania relacji z innymi 

negocjacyjnym i określonym 
w Regulaminie wyboru projektów 
w sposób konkurencyjny.

Uzupełnienie lub poprawa wniosku o 
dofinansowanie projektu przez 
Wnioskodawcę będzie możliwa na etapie 
negocjacji, o ile projekt w ramach oceny 
spełnił wszystkie kryteria merytoryczne 
lub też został skierowany do negocjacji.



sektorami i środowiskami,

- wspieranie budowy aktywizmu 
obywatelskiego i zaangażowania.

Kryterium jest weryfikowane w oparciu o 
treść wniosku o dofinansowanie projektu.

10. Wnioskodawca zapewnia, że w 
ramach projektu nie wystąpi 
podwójne finansowanie działań, 
w szczególności realizowanych 
w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Rozwoju 
Społecznego 2021-2027 oraz 
Krajowym Planie Odbudowy i 
Zwiększania Odporności (KPO).

Kryterium wynika z zapisów Wytycznych 
dotyczących kwalifikowalności wydatków 
na lata 2021 – 2027.

Mimo braku ściśle określonej linii 
demarkacyjnej między programami 
regionalnymi a krajowymi w zakresie 
budowania potencjału organizacji 
pozarządowych ze środków EFS+, 
wnioskodawca zapewnia brak podwójnego 
finansowania tych samych typów działań i 
wydatków.

Spełnienie kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie zapisów we 
wniosku o dofinansowanie projektu.

Ocena spełnienia kryterium będzie 
polegała na przyznaniu wartości logicznej 
„TAK”, „NIE’,  albo „DO NEGOCJACJI”.

Skierowanie kryterium do negocjacji 
oznacza, że projekt może być 
uzupełniony lub poprawiony w części 
dotyczącej spełnienia kryterium w 
zakresie opisanym w stanowisku 
negocjacyjnym i określonym 
w Regulaminie wyboru projektów 
w sposób konkurencyjny.

Uzupełnienie lub poprawa wniosku o 
dofinansowanie projektu przez 
Wnioskodawcę będzie możliwa na etapie 
negocjacji, o ile projekt w ramach oceny 
spełnił wszystkie kryteria merytoryczne 
lub też został skierowany do negocjacji.

KRYTERIA PREMIUJĄCE



1. Projekt zapewnia 
koncentrację wsparcia 
w obszarze celu 
szczegółowego l) EFS+ .

Liczba punktów możliwych do 
uzyskania – 10.

Wnioskodawca zapewni, że co najmniej 
10% organizacji społeczeństwa 
obywatelskiego, które uzyskają wsparcie 
w ramach projektu prowadzi działania w 
obszarze objętym celem szczegółowym 
l) EFS+ tj. wspiera integrację społeczną 
osób zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym, w tym osób 
najbardziej potrzebujących i dzieci.

Weryfikacja spełnienia kryterium 
będzie odbywała się na podstawie 
zapisów we wniosku 
o dofinansowanie projektu 
i uzasadnienia, które jednoznacznie 
wskaże, że projekt spełnia konkretne 
kryterium premiujące. 

W uzasadnieniu dla kryterium, 
Wnioskodawca powinien zawrzeć 
informacje potwierdzające fakt, że 
projekt spełnia dane kryterium 
premiujące – nie można wpisać tylko 
zapisu deklaratywnego „projekt 
spełnia kryterium premiujące nr x”. 

W przypadku, gdy dane kryterium 
premiujące nie dotyczy składanego 
wniosku o dofinansowanie projektu 
należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”. 

2. Projekt realizowany jest 
w partnerstwie, w skład 
którego wchodzą wyłącznie  
organizacje pozarządowe 
z terenu województwa 
lubuskiego.

Celem zastosowania kryterium jest 
premiowanie projektów realizowanych 
jedynie w partnerstwie przez organizacje 
pozarządowe z terenu województwa 
lubuskiego. 

Partnerstwo ma prowadzić do 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
będzie odbywała się na podstawie 
zapisów we wniosku 
o dofinansowanie projektu 
i uzasadnienia, które jednoznacznie 
wskaże, że projekt spełnia konkretne 



Liczba punktów możliwych do 
uzyskania – 10.

wzmocnienia i rozwoju potencjału 
organizacji społeczeństwa 
obywatelskiego na terenie województwa 
lubuskiego. 

Możliwość realizacji projektów w 
partnerstwie została określona w art. 39 
ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o 
zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich 
w perspektywie finansowej 2021–2027.

Zgodnie z art. 39 ust. 1 ustawy - W celu 
wspólnej realizacji projektu, w zakresie 
określonym przez instytucję 
zarządzającą krajowym programem albo 
instytucję zarządzającą regionalnym 
programem, może zostać utworzone 
partnerstwo przez podmioty wnoszące 
do projektu zasoby ludzkie, 
organizacyjne, techniczne lub finansowe, 
realizujące wspólnie projekt, zwany dalej 
„projektem partnerskim”, na warunkach 
określonych w porozumieniu albo 
umowie o partnerstwie.

kryterium premiujące. 

W uzasadnieniu dla kryterium, 
Wnioskodawca powinien zawrzeć 
informacje potwierdzające fakt, że 
projekt spełnia dane kryterium 
premiujące – nie można wpisać tylko 
zapisu deklaratywnego „projekt 
spełnia kryterium premiujące nr x”. 

W przypadku, gdy dane kryterium 
premiujące nie dotyczy składanego 
wniosku o dofinansowanie projektu 
należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”. 

3. Wnioskodawca zapewni, 
że do realizacji projektu 
zostanie zatrudniona 
co najmniej 1 osoba z 
 niepełnosprawnością, 
w wymiarze co najmniej 

Osoby z niepełnosprawnościami są  
jedną z grup  znajdujących się 
w szczególnie trudnej sytuacji na rynku 
pracy i w związku z tym narażonych na 
ryzyko wykluczenia społecznego.  

Mając na względzie zwiększenie 

Weryfikacja spełnienia kryterium 
będzie odbywała się na podstawie 
zapisów we wniosku 
o dofinansowanie projektu 
i uzasadnienia, które jednoznacznie 
wskaże, że projekt spełnia konkretne 



½ etatu przez minimum 
36 miesięcy realizacji 
projektu.

Liczba punktów możliwych do 
uzyskania – 5.

poziomu zatrudnienia wśród osób 
z niepełnosprawnością Wnioskodawca, 
aby otrzymać dodatkowe punkty jest 
zobowiązany na etapie tworzenia 
wniosku o dofinansowanie projektu do 
złożenia deklaracji zatrudnienia osób 
z niepełnosprawnościami, które 
wcześniej nie świadczyły dla niego pracy 
jako personelu projektu. 

Wymagane jest zatrudnienie w wymiarze 
co najmniej ½ etatu przez minimum 36 
miesięcy realizacji projektu, przy czym 
okres ten nie musi być ciągły (łącznie 
musi być to co najmniej 36 miesięcy). 

Elastyczne podejście do okresu 
zatrudnienia umożliwi wnioskodawcy 
podjęcie stosownych kroków 
zmierzających do zatrudnienia nowej 
osoby z niepełnosprawnością 
w przypadku konieczności znalezienie 
nowego pracownika.

Osoba ta może być wykazana 
w kosztach bezpośrednich lub kosztach 
pośrednich projektu. W projekcie należy 
wskazać konkretne zadania, za których 
realizację osoba ta będzie 
odpowiedzialna w projekcie i wymiar 
czasy zatrudnienia.

kryterium premiujące. 

W uzasadnieniu dla kryterium, 
Wnioskodawca powinien zawrzeć 
informacje potwierdzające fakt, że 
projekt spełnia dane kryterium 
premiujące – nie można wpisać tylko 
zapisu deklaratywnego „projekt 
spełnia kryterium premiujące nr x”. 

W przypadku, gdy dane kryterium 
premiujące nie dotyczy składanego 
wniosku o dofinansowanie projektu 
należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”. 

Celem zastosowania kryterium jest Weryfikacja spełnienia kryterium 



4. Projekt w realizacji wsparcia

wykorzystuje innowacyjne

rozwiązania zwalidowane

w Programie Operacyjnym

Kapitał Ludzki lub

przetestowane i skierowane 
do upowszechnienia w PO 
WER.

Liczba punktów możliwych do 
uzyskania – 5

premiowanie projektów 
wykorzystujących efektywne 
rozwiązania, instrumenty, narzędzia 
i metod pracy zwalidowane

w Programie Operacyjnym Kapitał 
Ludzki lub przetestowane i skierowane 
do upowszechnienia w POWER.

Wnioskodawca w celu uzyskania 
dodatkowych punktów premiujących 
zobowiązany jest do zamieszczenia we

wniosku o dofinansowanie projektu 
informacji na temat narzędzi, metod lub 
form pracy wypracowanych z udziałem 
środków EFS wraz z ich szczegółowym

opisem oraz sposobem ich 
wykorzystania.

będzie odbywała się na podstawie 
zapisów we wniosku 
o dofinansowanie projektu 
i uzasadnienia, które jednoznacznie 
wskaże, że projekt spełnia konkretne 
kryterium premiujące. 

W uzasadnieniu dla kryterium, 
Wnioskodawca powinien zawrzeć 
informacje potwierdzające fakt, że 
projekt spełnia dane kryterium 
premiujące – nie można wpisać tylko 
zapisu deklaratywnego „projekt 
spełnia kryterium premiujące nr x”. 

W przypadku, gdy dane kryterium 
premiujące nie dotyczy składanego 
wniosku o dofinansowanie projektu 
należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”. 


		2025-01-16T10:40:27+0000
	Grzegorz Michał Potęga




